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Twentieth Session, Commencing at 9.30 am

ONLINE ONLY

Timed Auction Commencing on 
Monday 28th March at 9.30am

NUMISMATIC  LITERATURE

THE DR L. J. SHERWIN LIBRARY

3927
The Numismatic Chronicle and Journal of the Numismatic 
Society, Third Series, Part I and III, London, 1885; Third 
Series, Vol VIII, London, 1888; Vol XVIII, London, 1898; 
Fourth Series, Vol I, London, 1901; Vol III, London, 1903; 
Vol VI, London, 1906; Vol VII, London, 1907; Vol VIII, 
London, 1908; Vol IX, London, 1909; Series IV, Vol XII, 
London, 1912; Fourth Series, Nos 69/70, London, 1918; Nos 
71/72, London, 1918; Fifth Series, Vol XII, London, 1932; 
Fifth Series, Vol XIV, London, 1934; Vol XV, London, 1935; 
Vol XVI, London, 1936; Fifth Series, Vols 77-78, London, 
1940; Vols 79-80, London, 1941; Parts I-II, London, 1948; 
Parts I-II, London, 1949; Parts I-II, London, 1950; Parts 
I-II, London, 1951; Sixth Series, Vol XIV, London, 1954; 
Vol XV, London, 1955; Vol XVI, London, 1956; Vol XVIII, 
London, 1958; Vol XIX, London, 1959.  Various bindings, 
very fine and scarce. (30)

$300

3928
Royal Numismatic Society, The Numismatic Chronicle, 
1961, Seventh Series, Vol VI - 1969, Vol IX; 1970, Seventh 
Series, Vol X - 1979, Vol XIX; 1980, Seventh Series, Vol XX 
- 1989, Vol 149; 1990, Vol 150 - 1999, Vol 159; 2000, Vol 
160 - 2004, Vol 164.  Very fine. (44)

$400

3929
Numismatic Notes and Monographs, American Numismatic 
Society, No.19, 21 (1923); 25 (1925); 29, 30 (1926); 43 
(1930) 46 (1931); 59, 60 (1933); 61, 64 (1934); 65, 69 
(1935); 74, 76, (1936); 77, 78 (1937); 82 (1938); 84 (1939); 
101 (1943); 105 (1945); 112, 113 (1949); 117, 118, 119 
(1950); 120, 121 (1951); 124 (1952); 128 (1954); 129, 130 
(1955); 134, 136 (1956); 138, 139 (1957); 141 (1958); 143, 
145 (1959); 146 (1961); 148, 149 (1962); 150 (1963); 151, 
152 (1964); 154, 155 (1965); 156, 157 (1967); 159 (1968); 
160 (1970); 161 (1979); 1962 (1982); many illustrations.  
Very fine and scarce, two signed by the authors. (53)

$350

3930
The American Numismatic Society, Museum Notes III 
(1948); VIII (1958); IX (1960); X (1962); XI (1964); XII 
(1966; 13 (1967); 14 (1968); 15 (1969); 16 (1970); 17 
(1971); 18 (1972); 19 (1974); 20 (1975); 21 Index (1976); 
21 (1976); 22 (1977); 23 (1978); 24 (1979); 25 (1980); 26 
(1981); 27 (1982); 28 (1983); 29 (1984); 30 (1985); 31 
(1986); 32 (1987); 33 (1988); Second Series, I (1989); 2 
(1990); 3-4 (1992); Selections From the Numismatist, United 
States Coins, (1960); Ancient and Medieval Coins, (1960); 
US Paper Money etc, (1960); Modern Foreign Currency, 
(1961); many illustrations.  Very fine and scarce. (35)

$200

3931
B.A.R. International and Supplementary Series editions 
including, 4, 5 (1976); 22, 23, 33 (i/ii) (1977); 39 (i/ii), 40, 
46 (1978); 56 (1979); 69, 76, 77 (1980); 95, 122 (i/ii) (1981), 
softcover, plates.  Very fine. (17)

$150

3932
British Museum Department of Coins and Medals., A Guide 
to the Principal Coins of the Greeks from Circ.700 B.C. to 
A.D. 270, based on the work of Barclay V.Head, London, 
1932, 105pp 50 plates.  Very fine and scarce. 

$50

3933
British Museum, Catalogue of Greek coins in the British 
Museum, Seleucid Kings of Syria, by R.S.Poole (1878), 126 
+ xxxix pps., 28 plates, Longman & Co London, 1878.  
Binding intact, a number of loose pages, otherwise very fine 
and a very rare edition. 

$100

3934
Macdonald, George, 'Catalogue of Greek Coins in the 
Hunterian Collection', University of Glasgow, Vol II, North 
Western Greece, Central Greece, Southern Greece, and Asia 
Minor, Glasgow, 1901, 649pp, 31 plates; Vol III, Further 
Asia, Northern Africa, Western Europe, Glasgow, 1905, 
799pp, 39 plates, hardcover, cloth bound.  Very fine and 
rare. (2)

$500

3935
Boutin, Serge, Catalogue des monnaies grecques antiques de 
l'ancienne collection Pozzi: monnaies frappees en Europe, 
2 vol. (one of plates, another of text), 202 plates, 28 cm., 
Maastricht, Netherlands, A. G. van der Dussen, 1979.  As 
new. (2)

$50

3936
Starr, Chester G., Athenian Coinage 480-449 B.C., Reprint 
of 1970 edition by Durst, 96 + viii pps, 26 plates.  Very fine 
and important. 

$50
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3937
Ancient Numismatic Literature, Greek, including, Lorber, 
Catharine, C., Amphipolis, The Civic Coinage in Silver 
and Gold, Los Angeles, 1990; Williams, Roderick T., 
Silver Coinage of the Phokians, Royal Numismatic Society 
Special Publication Number 7, London, 1972; Kinns, P., 
The Caprara Forgeries, Royal Numismatic Society and 
International Association of Professional Numismatists, 
London and Basle, 1984; Arnold-Biucchi, Carmen., The 
Randazzo Hoard 1980 and Sicilian Chronology in the Early 
Fifth Century B.C., Numismatic Studies No.18, American 
Numismatic Society, New York, 1980; Thompson, Greek 
Numismatics and Archaeology, Essays in Honor of Margaret 
Thompson; ed. Otto Morkholm and Nancy M. Waggoner, 
Wetteren Belgium, 1979; Dewing, Mildenberg, Leo and 
Hurter, Silvia, The Arthur S. Dewing Collection of Greek 
Coins, 1985, 2 vols; Rutter, N.K., Campanian Coinages 
475-380 BC, 1979; Westermark, Ulla, Jenkins, Kenneth, The 
Coinage of Kamarina, Royal Numismatic Society Special 
Publication Number 9, London, 1980; Milne, J., Catalogue 
of Alexandrian Coins, London, 1971; many others.  Very 
fine, a very important collection of Greek numismatic 
literature. (65)

$600

3938
The coinage in the name of Alexander the Great and Philip 
Arrhidaeus, a British Museum catalogue by Martin Jessop 
Price. Two volume hardbound set, 1991 approx p638.   
Excellent. (2)

$300

3939
Falbe, C.T., Lindberg, J.Chr and Muller, L., Numismatique de 
L'Ancienne Afrique, Volume III Supplement, Les Monnaies 
de la Numidie et de la Mauritanie, reprint by Forni 1964 
of original 1862 edition, 194pp., illustrated throughout; 
together with Supplement by L. Muller, from the 1874 
edition, 96 pp., 3 plates.  Fine and scarce. (2)

$50

3940
Numismatic Literature, Lydian, Cappadocian etc, including, 
Buttrey, T. V., Johnson, Ann., MacKenzie, Kenneth M. and 
Bates, Michael L., Greek, Roman, and Islamic Coins from 
Sardis. (Archaelogical Exploration of Sardis), Havard Uni. 
Press, Cambridge, 1981; Thompson, Margaret, Alexander's 
Drachm Mints I: Sardes and Miletus, American Numismatic 
Society (Numismatic Studies No. 16), New York, 1983; 
Newell, Edward T., The Coinages of Demetrius Poliorcetes, 
reprint, Chicago, 1978; Simonetta, Bono, The Coins of the 
Cappadocian Kings, Typos II, Fribourg, Switzerland, 1977; 
others.  Very fine, some scarce. (7)

$50

3941
Newell, Edward T., The Coinage of the Eastern Seleucid 
Mints, From Seleucus I to Antiochus III, New York, 1978 
reprint of 1938 edition with additional updating from 
original, ix + (1) + 307 + (2) pp. 56 plates, quarto, brown 
leatherette gilt; Newell, Edward T., The Coinage of the 
Western Seleucid Mints, From Seleucus I to Antiochus III, 
New York, 1977 reprint of 1941 edition with additional 
updating from original, ix + (1) + 450 + (4) pp. 85 plates; 
Newell, T., The Seleucid Mint of Antioch, Chicago, 1978, 
151pp, XIII plates; Babelon, Ernest, Catalogue des Monnaies 
Grecques de la Bibliotheque Nationale, les Rois de Syrie, 
d'Armenie et de Commagene, Forni reprint, Bologna, 1971, 
hardbound, 268pp; Planches volume, Bologna, 1971, XXXII 
plates.  Very fine and scarce. (5)

$100

3942
Houghton, Arthur and Lorber, Catherine, Seleucid Coins, 
A Comprehensive Catalogue, Part I, Seleucus I through 
Antiochus III, Volume I, xxxviii + 488 pp.; Volume II, 300pp, 
101 plates, 2002, New York; Part II, Seleucus IV through 
Antiochus XIII, Vol Ixvii + 714pp; Vol II, 536pp, 120 plates, 
2008, New York.  As new with dust jackets. (4)

$200

3943
Kritt, Brian, Seleucid Coins of Bactria; Classical Numismatic 
Group Inc. No. 1, USA, 1996; The Early Seleucid Mint of 
Susa, No.2, USA, 1997; Dynastic Traditions in the Coinage 
of Bactria, No.4, USA, 2001; New Discoveries in Bactrian 
Numismatics, No.8, USA, 2015; The Seleucid Mint of Ai 
Khanoum, No.9, USA, 2016.  Very fine, most from the library 
of Arthur Houghton III. (5)

$50

3944
Bopearachichi, Osmund, Monnaies Greco - Bactriennes 
Et Indo - Grecques, published by Biblioteque Nationale, 
Paris, 1991; Zejmal, E.V., Drevnie monety Tadzhikistana, 
in Russian, Dushanbe, Tadjikistan, 1983; Gardner, Percy., 
The Coins of the Greek and Scythic Kings of Bactria and 
India in the British Museum, reprint by Sagar publications 
1971 of the original, New Delhi; Narain, A.K., The Coin 
Types of the Indo-Greek Kings, with Appendix of Deities 
and City-Symbols by H.K. Deb, Ares Publishers, Chicago, 
1976.  Very fine and rare. (4)

$100

3945
Numismatic Literature, mostly Parthian and Sasanian, 
including, Unvala, J.M., Coins of Tabaristan and Some 
Sassanian Coins From Susa, Paris, 1938, softcover; Gobl, 
Robert., Sasanian Numismatics, Germany, 1971; Gaube, 
H., Arabosasanidische Numismatik, Germany, 1973; Res 
Orientales, Vol XVI, Gyselen, R., Contributions A l'Histoire 
et la Geographie Historique de l'Empire Sassanide, France, 
2004; Sellwood, David, An Introduction to the Coinage of 
Parthia, London, 1971; Shore, Fred. B., Parthian Coins & 
History, Ten Dragons Against Rome, Pennsylvania, 1993; 
others.  Very fine, some scarce. (14)

$150
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3946
Svoronos, Jean N, 'Ta Nomismata tou Kratous ton 
Ptolemaion, die Munzen der Ptolemaeer, Vol IV, (Athens, 
1908), in German, introduction LIIpp, 622pp of text, 80 
columns, text illustrations, tables, large fold-out plate, 64 + 
4 fine plates, hard cloth bound with gilt lettering.  Very fine, 
many pages in original uncut condition, rare. 

$400

3947
Numismatic Literature, Greek Imperial and Provincial, 
including, Meshorer, Y., City-Coins of Eretz-Israel and the 
Decapolis in the Roman Period, Jerusalem, 1985; SEAR, 
David R., Greek Imperial Coins and their Values, the Local 
Coinages of the Roman Empire, 1982; Roman Provincial 
Coins: An Introduction to the Greek Imperials, Butcher, 
Kevin, Seaby, London, 1988; Pitchfork, Colin E., The Jon 
Hosking Collection of Ptolemaic Coins; Nicholson Museum, 
University of Sydney 2000; Newell, Edward T., Standard 
Ptolemaic Silver, New York, reprint, 1981; Hazzard, R.A., 
Ptolemaic Coins, an Introduction for Collectors, 132pps, 
153 illustrations throughout, Kirk & Bentley, Toronto, 1995.  
Very fine, some rare. (6)

$150

Only 250 copies printed of the Hazzard Ptolemaic book.

3948
Numismatic Literature, mostly Israel and Palestine, 
including, Reifenberg, A., Ancient Jewish Coins, Jerusalem, 
1969; Kadman, Leo., The Coins of Caesarea Maritima, 
Corpus Nummorum Palaestinensium, Volume II, Jerusalem, 
1957; Meshorer, Ya`akov and Qedar, Shraga., The Coinage 
of Samaria in the Fourth Century BCE, Jerusalem, 1991; 
Rosenberger, M., The Coinage of Eastern Palestine and 
Legionary Countermarks, Bar-Kochba Overstrucks, 
Jerusalem, 1978; others.  Very fine, some rare. (11)

$200

3949
Numismatic Literature, Eastern and Arabia, including, 
A. Spijkerman, The Coins of the Decapolis and Provincia 
Arabia, Jerusalem, 1978; Spengler & Sayles, Turkoman 
Figural Bronze Coins and Their Iconography, Volume I - 
The Artuqids; Volume II - The Zengids, 1992, 1996; Lane 
Poole, S., Coins of the Urtuki Turkumans, reprint, New 
Jersey; Bedoukian, Paul, Z., Coinage of the Artaxiads of 
Armenia, published as a Royal Numismatic Society Special 
publication No.10, London, 1978; De Morgan, J., Manuel 
de Numismatique Orientale de L'Antiquite et du Moyen Age, 
Obol International Reprint 1979, of the original 1923-1936; 
others.  Very fine and scarce. (8)

$100

3950
Sylloge Nummorum Graecorum, Vol 1 Part 1, The Collection 
of Capt E.G.Spencer-Churchill M.C. of Northwick Park and 
The Salting Collection in the Victoria and Albert Museum, 
London, 1931; Volume V, Ashmolean Museum, Oxford, 
Part III, Macedonia, London, 1976; Part IV, Paeonia - 
Thessaly, London, 1981; Volume VI, The Lewis Collection, 
Cambridge, Part I, The Greek Hellenistic Coins, Cambridge, 
1972; Part II, The Greek Imperial Coins, Oxford, 1992, 
many illustrations.  Very fine and scarce. (5)

$200

3951
Sylloge Nummorum Graecorum, Volume II, The Lloyd 
Collection, Chicago Reprint, 1979 of original 1933 edition, 
59 plates and 1687 coins described and illustrated.  Hard 
bound and very fine. 

$50

3952
Sylloge Nummorum Graecorum, Volume III, The Lockett 
Collection, Part II, Sicily - Thrace, London, 1957 second 
impression; Part III, Macedonia - Aegina, London, 1957 
second impression; Part IV, Peloponnese - Aeolis, 1957 
second impression; Part V, Lesbos - Cyrenaica: Addenda, 
London, 1957 second impression.  Very fine and rare. (4)

$150

3953
Sylloge Nummorum Graecorum, Volume IV, Fitzwilliam 
Museum, Leake and General Collection, Part III, Macedonia 
- Acarnania, London, 1951; Part VI, Asia Minor: Phrygia, 
London, 1965; Part VII, Asia Minor: Lycia - Cappadocia, 
London, 1967; Part VIII, Syria - Nabataea, London, 1971; 
Part I, Spain (Emporiae, Rhoda) - Italy, London, 1972; Part 
II, Sicily - Thrace, London, 1972, illustrations.  Very fine 
and scarce. (6)

$200

3954
Sylloge Nummorum Graecorum, Denmark, the Royal 
Collection of Coins and Medals, Danish National Museum, 
Copenhagen, Italy & Sicily Greek coins, 1981 reprint of 
the original 5 parts (1941-2), 92pps, 60 plates; Thrace & 
Macedonia Greek coins, 1982 reprint of the original 5 parts 
(1942-3), 68pps, 60 plates; Greece: Thessaly to Aegean 
Islands, Greek coins, 1982 reprint of the original 7 parts 
(1943-4), 96pps, 80 plates; Bosporus to Lesbos, Greek 
coins, 1982 reprint of the original 4 parts (1944-5), 62pps, 
50 plates; Ionia, Caria and Lydia, Greek coins, 1982 reprint 
of the original 7 parts (1946-7), 93pps, 83 plates; Phrygia 
to Cilicia Greek coins, 1982 reprint of the original 5 parts 
(1948-1956), 73pps, 63 plates, Cyprus to India, Greek coins, 
1982 reprint of the original 6 parts (1956-1965), 81pps, 
67 plates; printed in West Milford, New Jersey; Egypt: The 
Ptolemies, Copenhagen, 1977, 22 plates and 696 coins 
described and illustrated.  Extremely fine and rare. (8)

$800

3955
Sylloge Nummorum Graecorum (Deutschland), Sammlung 
v.Aulock, 18 parts in four volumes, totaling 302 plates 
with text opposite describing 8739 coins, text in German, 
18 original fascicules reprinted in four volumes, dark blue 
cloth covers with gilt titles, West Milford, 1987 reprint 
edition; SNG Deutschland, v.Aulock, Index, Peter.R.Frank 
& W.Leschhorn, 268 pp, 14 folded leaves of plates, Berlin, 
1981.  As new bound with hard covers. (5)

$500

The first four volumes ex CNG Auction 75, lot 2069. 

3956
Sylloge Nummorum Graecorum, Sammlung Dreer / 
Klagenfurt, Part I, Italien - Sizilien, Klagenfurt, 1967; 
Part II, Panien - Gallien Keltenlander, Klagenfurt, 1984; 
Deutschland, Munchen, Part 7, Berlin, 1985; Sammlung 
v.Aulock, Part II, Mysien - Troas - Aeolis - Lesbos, Berlin, 
1967, illustrations. Very fine and scarce, (4)

$150
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3957
Sylloge Nummorum Graecorum, Sweden I, The Collection 
of the Late Majesty King Gustaf VI Adolf, The Fred Forbat 
Collection, Stockholm 1974; Sweden II; Collection of the 
Royal Coin Cabinet National Museum of Monetary History, 
Stockholm, 1980.  Very fine and rare. (2)

$100

3958
Sylloge Nummorum Graecorum, The Collection of the 
American Numismatic Society, Part 2, Lucania, New York, 
1972; Part 3, Bruttium - Sicily I: Abacaenum - Eryx, New 
York, 1975; Part 4, Sicily II: Galaria - Styella, New York, 
1977; Part 6, Palestine - South Arabia, New York, 1981, 
illustrations.  Very fine and scarce. (4)

$150

3959
Sylloge Nummorum Graecorum, France 2, Cabinet des 
Medailles, Cilicie, Bibliotheque Nationale, 137 plates, Paris, 
1993; France 3. Cabinet des Medailles: Pamphylie, Pisidie, 
Lycaonie, Galatie, by Edoardo Levante, with collaboration of 
Peter Weiss (1994), xxxiv, 293 pp., 146 pp. of plates; Israel 
I, The Arnold Spaer Collection of Seleucid Coins (editors 
Arthur Houghton and Arnold Spaer with the assistance of 
Catharine Lorber), Jerusalem, 1998, 389 pp., 189 plates; 
Schweiz II - Munnzen der Antike - Katalog der Sammlung 
Jean-Pierre Righetti in the Bern Historical Museum, 1993; 
Switzerland I, Levante - Cilicia, 125 plates, Berne, 1986; 
Supplement I, 35 plates, Zurich, 1993.  Very fine, scarce. 
(6)

$150

3960
Sylloge Nummorum Graecorum, Volume IX, The British 
Museum, London, Part I, The Black Sea, London, 1993; Part 
2, Spain, London, 2002; Turkey I, The Muharrem Kayhan 
Collection, Istanbul, 2002; Turkey 2, Anamur Museum, 
Istanbul, 2007; Turkey 3, Canakkale Museum, Istanbul, 
2009; SNG, The Collection of the American Numismatic 
Society, Part 7, Macedonia I, Cities, Thraco-Macedonian 
Tribes, Paeonian Kings New York, 1987; Part 8, Macedonia 
II, Alexander - Philip II, New York, 1994; Part 9, Graeco-
Bactrian and Indo-Greek Coins, New York, 1998; SNG, 
Australia, Volume 1, The Gale Collection of South Italian 
Coins, ACANS, 2008; SNG Vol VII, Manchester University 
Museum The Raby and Guterbock Collections, London, 
1986; Vol VIII, The Hart Collection Blackburn Museum, 
Oxford, 1989.  Very fine, scarce. (11)

$300

3961
Sylloge Nummorum Graecorum, Volume X, The John 
Morcom Collection of Western Greek Bronze Coins, British 
Academy & Oxford Uni Press, Dorset, 1995; Volume XI, 
The William Stancomb Collection of Coins of the Black Sea 
Region, Oxford, 2000; Volume XII, The Hunterian Museum, 
University of Glasgow, Part I, Roman Provincial Coins, Spain 
- Kingdoms of Asia Minor, Oxford, 2004; Part II, Roman 
Provincial Coins, Cyprus - Egypt, Oxford, 2007; Volume 
XIII, The Collection of the Society of Antiquaries Newcastle 
Upon Tyne, Oxford, 2005.  Extremely fine and scarce. (5)

$200

3962
Sylloge Nummorum Graecorum, Draganov, D., Bulgaria, 
Ruse, Bobokov Bros Collection, Thrace & Moesia Inferior, 
Vol 1, Deultum, Bulgaria, 2005; Sweden I:2, Sammlung 
Eric Von Post, Stockholm, Authorised by the International 
Numismatic Commission, 1995.  Very fine and scarce. (2)

$50

3963
Sylloge Nummorum Sasanidarum, Paris, Berlin, Wien, Band 
1 - Ardashir I - Shapur I, Vienna, 2003; Band 2 - Ohrmazd 
I - Ohrmazd II, Vienna, 2012; Band 3/1, Shapur II - Kawad 
I /2 Regierung, Vienna, 2004; Band 3/2, Shapur II - Kawad 
I, Vienna, 2004; Uzbekistan, Vienna, 2012; Israel, Vienna, 
2009.  Very fine and rare. (6)

$250

3964
Mitchiner, Michael B., Indo-Greek and Indo-Scythian 
Coinage, volumes 1 to 9, Hawkins Publications, distributed 
by B.A. Seaby, 1975-6, each volume 130pps, and extensively 
illustrated throughout.  Fine. (9)

$150

3965
Senior, R.C., Indo-Scythian Coins and History, three 
volumes, Classical Numismatic Group, Lancaster, Pa., and 
London, England, 2001. (v + 226; xviii + 243 + (7); iii + 
76 + (9) pp.); Vol IV Supplement, 2006.  As new, with dust 
jackets for each volume. (4)

$150

3966
Roman Provincial Coinage, Volume I, by Andrew Burnett, 
Michel Amandry, and Pere Pau Ripolles, grey cloth 
hardbound, Bibliotheque Nationale Paris and the British 
Museum Press London, British Museum Publications Ltd., 
London, 1992 Part I, From the death of Caesar to the death 
of Vitellius, 44 BC - AD 69, Introduction and Catalogue 
Part II, Indexes and Plates; also Supplement I, 1998.  Very 
fine. (3)

$150

3967
Roman Provincial Coinage, Volume II (in two parts), From 
Vespasian to Domitian (AD 69-96), Andrew Burnett, Michel 
Amandry, Ian Carradice, xi + 385pp., 120 Plates, London & 
Paris, printed at Cambridge, 1999 with slip case for the two 
volumes.  In original condition and very important. 

$200

3968
Roman Provincial Coinage, Volume III (in two parts), Nerva, 
Trajan and Hadrian (AD 96-138), Andrew Burnett; Michel 
Amandry; 971pp., 340 Plates, London & Paris, 2015 with 
slip case for the two volumes.  Original, very fine and very 
important. 

$150

3969
Butcher, M.S., "Roman Provincial Coinage VII: Gordian I 
to Gordian III (238-244), Premiere partie, Province d'Asie", 
British Museum Press, 2006; Hostein, A & Mairat, J, 
"Roman Provincial Coinage Vol IX, From Trajan Decius 
to Uranius Antoninus (AD 249-254)", Part I & II, British 
Museum Press & Bibliotheque Nationale, London & Paris, 
2016.  Extremely fine an important. (3)

$150
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3970
Butcher, K., Coinage in Roman Syria, Northern Syria, 64B.
C. - A.D.253, 534pp, 32 plates, London, 2004.  Very fine 
and rare. 

$100

3971
Crawford, Michael H., Roman Republican Coinage, (2 
volumes), Cambridge University Press, Cambridge, 1974 
reprint edition with corrections 1983, 919 + xv pp., 70 plates, 
charts, tables etc.  Nearly very fine. (2)

$200

3972
Banti, A., Corpus Nummorum Romanorum, Monetazione 
Republicana, Aburia-Atilia (1980); Aufidia-Calpurnia 
(1980); Canidia-Cornelia (1981); Cornuficia-Gallia (1981); 
Gargilia-Mamilia (1981); Manlia-Oppia (1981); Papia-
Quinctilia (1982); Renia-Tullia (1982); Valeria-Volteia 
(1982).  Bound in original red cloth, extremely fine. (9)

$150

3973
Ancient Numismatic Literature, Roman Republican and 
Imperial, including, Martini, R. Nomismata VI, The Pangerl 
Collection, Milan, 2003; Sutherland, H., Scripta Nummaria 
Romana ed. R.A.G. Carson & Colin M. Kraay, London, 
Spink, 1978; Carson, Robert., Coins of the Roman Empire, 
Cambridge, 1990; Roman Silver Coins I-V; Harlan, M., 
Roman Republican Moneyers and Their Coins, 63 BC - 49 
BC, Seaby, London, 1995; Stevenson, Seth W., A Dictionary 
of Roman Coins, London, 1964; Sutherland, C.H., Kraay, 
C.M., Catalogue of Coins of The Roman Empire in the 
Ashmolean Museum, Part 1 Augustus, Oxford, 1975; others.  
Very fine, a good selection. (40)

$300

3974
Roman Imperial Coinage (RIC); Volume I, Revised Edition, 
from 31 BC to AD 69, by C.H.V.Sutherland, hardbound, 
Spink & Son Ltd, London, 1984; Robertson, Anne S. 
(Anne Strachan), Roman Imperial Coins in the Hunter Coin 
Cabinet, University of Glasgow, Vol II Trajan to Commodus, 
1971, Glasgow, clxviii + 534 pages, 124 plates; Vol III, 
Pertinax to Aemilian, Glasgow, 1977; Vol IV, Valerian to 
Allectus, Glasgow, 1978; Vol V, Diocletian to Zeno, Glasgow, 
1982; Sutherland, CHV, Vol VIII, The Family of Constantine 
I, London, 1981.  Very fine. (6)

$150

3975
Robertson, Anne S. (Anne Strachan), Roman Imperial 
Coins in the Hunter Coin Cabinet, University of Glasgow, 
I. Augustus to Nerva, 1962, Glasgow, clxxi + 391 pages, 59 
plates.  With dust jacket, very fine and scarce. 

$100

3976
Banti, A. and Simonetti, L. Corpus Nummorum Romanorum, 
Volume I (Pompey to Mark Antony) - Volume XVIII (Nero), 
Florence, 1972-1979, illustrations.  Bound in original green 
cloth, nearly very fine - very fine and a scarce set. (18)

$250

3977
Corpus Nummorum Siculorum, The Bronze Coinage by 
Romolo Calciati two volume set published May 1983, 
volume 1, 397pp and volume 2, 460pp. Fine. (2)

$250

3978
Kent, J.P.C, Hirmer, M., and Hirmer, A., 'Roman Coins', 
London, 1978, 368 pp., green hardcover with dust jacket; 
Price, Martin Jessop, Coins, an illustrated survey 650BC 
to present day, published London BM, 1980; Tameanko, 
Marvin, Monumental Coins, Buildings & Structures on 
Ancient Coinage, Krause, Iola, 1999.  Very fine. (3)

$100

3979
Seaby, Roman Coins and Their Values, 1988 edition; Sear, D., 
Roman Coins and Their Values, Millennium edition, 2000; 
Vol II, 2002; Volume III, 2005; Volume IV, 2011; Volume 
V, 2014.  Very fine. (6)

$100

3980
Catalogue of the Byzantine Coins in the Dumbarton Oaks 
Collection and in the Whittemore Collection, various 
volumes, 1966-1973, by Alfred R. Bellinger and Philip 
Grierson, approximate 380pp.  Each hardcovered and gilt, 
very fine. (9)

$500

3981
Numismatic publications, Byzantine, including, Hendy, M., 
Coinage and Money in the Byzantine Empire, 1081-1261, 
Harvard, 1969; Grierson & Mays, Catalogue of Late Roman 
Coins in the Dumbarton Oaks Collection, Washington, 
1992; Morrisson, C., Catalogue des Monnaies Byzantines, 
2 volumes, Paris, 1970; others.  Very fine - an important 
collection of Byzantine volumes. (25)

$250

3982
Sylloge Nummorum Arabicorum, Tubingen, Palastina, IV 
a Bilad as Sam I, University of Tubingen, 1993; Hamah, 
IVc Bilad as-Sam III, Berlin, 1998; Gazna/Kabul, XIV d 
Hurasan IV, Berlin, 1995; Nord - Und Ostzentralasien, XVb 
Mittelasien II, Berlin, 1998; Balh Und Die Landschaften Am 
Oberen Oxus, XIVc Hurasan III, Berlin, 2002; Buhara / 
Samarqand, XVa Mittelasien / Central Asia I, Berlin, 2008; 
Nayasabur, Sazawar Und Die Munzstatten in Guwayn, XIVa 
Hurasan I, Berlin, 2012; Damaskus, IVb1 Bilad as-Sam II, 
Berlin, 2015, illustrations.  Very fine. (8)

$200

3983
Poole, Stanley Lane, 'Catalogue of Oriental Coins in the 
British Museum', 1875-1890, Vols I, II, III, IV, V, VI, IX, 
X, reprint, Bologna, 1967, hardbound in green cloth with 
plates; Lavoix, H, 'Catalogue des Monnaies Musulmanes de 
la Bibliotheque Nationale', Espagne et Afrique, reprint of the 
1891 edition, 571pp, XIV plates, hardbound; Egypte et Syrie, 
reprint of the 1896 edition, 562pp, X plates, hardbound.  
Very fine. (10)

$100
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3984
Numismatic Literature, Oriental and Muhammadan 
States, including, Lane-Poole, S., The Coinage of Bukhara 
(Transoxiana) in the British Museum, From the Time of 
Timur to the Present Day, Classes XXII, XXIII, reprint 
Forni, 1967; The Coins of the Turks in the British Museum, 
Class XXVI, reprint Forni, 1967; Novak, V., A Survey of the 
Coinage of the Seljuqs of Rum, London, 2011; Malek, H.M., 
The The Dabuyid Ispahbads and Early Abbasid Governors 
of Tabaristan: History and Numismatics, London, 2004; 
Lavoix, H., Catalogue Des Monnaies Musulmanes de la 
Bibliotheque Nationale: Khalifes Orientaux, reprint Forni, 
1977; Modern Copper Coins of the Muhammadan States', 
by W.H.Valentine, Spink & Sons, London, 1969 (reprint 
from 1911); others.  Very fine, some scarce. (10)

$150

3985
Mitchiner, Michael, Oriental Coins and Their Values The 
World of Islam, London, 1977, 509pp, written in both 
English and Arabic.  Hardcover in blue buckram and gilt 
spine, very fine. 

$100

3986
Mitchiner, Michael., Oriental Coins and their Values, Non-
Islamic States & Western Colonies, AD 600-1979, 1979, 
640 pps, 4750 coins illustrated throughout, produced 
by Hawkins Publications, and distributed by B.A. Seaby; 
Mitchiner, Michael., Oriental Coins and their Values, The 
Ancient and Classical World, 600 B.C. - AD 650, 1978, 
760 pps, 5500 coins illustrated throughout, produced by 
Hawkins Publications, and distributed by B.A. Seaby.  Very 
fine, both scarce. (2)

$150

3987
Sylloge of Islamic Coins in the Ashmolean, Vol 1, The Pre-
Reform Coinage of the Early Islamic Period, (2002); Vol 2., 
Early Post-Reform Coinage, (2009); Vol 3., Early Abbasid 
Precious Metal Coinage (to 218AH), (2012); Vol 4., Later 
Abbasid Precious Metal Coinage (from 219AH) (2012); Vol 
6., The Egyptian Dynasties, (2007); Vol 9., Iran After the 
Mongol Invasion, (2001); Vol 10., Arabia and East Africa, 
(1999); Sylloge of Islamic Coins in the Israel Museum, The 
Paul Balog Collection, Egypt Vol III, The Mamluks, 1248-
1517, Trieste, 2011.  Very fine and rare. (8)

$200

3988
Heiss, Aloiss, Description General de las Monedas Hispano-
Cristianas Desde la Invasion de los Arabes, 3 volumes, 
Zaragoza, 1962, softcover.  Very fine and rare. (3)

$100

3989
Zambaur, Eduard von., Die Munzpragungen des Islams, 
Zeitlich und Orlich Geordnet, I. Der Westen und Osten Bis 
Zum Indus mit Synoptischen Tabellen, Wiesbaden, 1968 
(1942), 286pp., 26 large tables.  Very fine and rare in original 
cardboard cover. 

$100

A most important work on Islamic coins, although written in German it is 
easy to follow, the text lists every mint in alphabetical order together with 
the dynasties and years of issue from that mint. The tables list in date order 
from the years A.H. 73 to 1349. all the mints that issued for every year. It is 
one of the best facilitators for the identification of Islamic coins.

3990
Hazard, H, The numismatic history of late medieval North 
Africa, Numismatic Studies No.8, The American Numismatic 
Society, New York, 1952, softcover.  Very fine and rare. 

$100

3991
Numismatic Literature, Near East, Africa, including, 
Kouymjian, D.K., Near Eastern Numismatics, Iconography, 
SEpigraphy and History, Studies in Honor of George C. 
Miles, American University of Beirut, 1974; Munro-Hay, 
S., Nomismata 5, Coinage of Arabia Felix, The Pre-Islamic 
Coinage of the Yemen, Milan, 2003; Munro-Hay, S., and 
Juel-Jensen, B., Askumite Coinage, Spink, London, 1995; 
Alexandropoulos, Jacques., Les monnaies de l'Afrique 
Antique 400 av.J.C. - 40 ap. J.C., University of Mirail, 
Toulouse, 2000; Hill, G.F., The Ancient Coinage of Southern 
Arabia, Chicago, 1969.  Very fine and scarce. (5)

$100

3992
Numismatic Literature, Caliphs, Muslims, Arab-Sasanian, 
including, Hennequin, G., Catalogue des Monnaies 
Musulmanes de la Bibliotheque Nationale, Asie Pre-
Mongole, Paris, 1985; Shams Eshragh, A., Silver Coinage 
of the Caliphs, Spink, 2010; Gyselen, R., Arab-Sasanian 
Copper Coinage, Vienna, 2000; Jafar, Y, The Seljuq Period 
in Baghdad, 447-552H, Spink, 201; Weber, E.G., Arabo-
Sasanidische Drachmen, Band 8, Germany, 2013; Nicol, 
el-Nabarawy, Bacharach, Catalog of the Islamic Coins, Glass 
Weights, Dies and Medals in the Egyptian National Library, 
Cairo, USA, 1982; Eustache, D., Corpus des Dirhams 
Idrisites et Contemporains, Banque du Maroc, Rabat, 1970-
71; others.  Very fine, some rare. (12)

$150

3993
Numismatic Literature, Muslim Dynasties, including, 
Tiesenhausen, W., Monnaies des Khalifes Orientaux, in 
Russian, Spink reprint, 1989, (92/100 copies); Nicol, N.D., 
A Corpus of Fatimid Coins, Trieste, 2006; Klat, M.G., 
Catalogue of the Post-Reform Dirhams, The Umayyad 
Dynasty, Spink, 2002; Balog, P., The Coinage of the 
Ayyubids, London, 1980; Treadwell, L., Buyid Coinage: A 
die corpus (322-445 AH), Oxford, 2001; others.  Very fine, 
some scarce. (7)

$150

3994
Vondrovec, K., Coinage of the Iranian Huns and their 
Successors from Bactria to Gandhara, (4th to 8th century 
CE), Vols 1 and 2, hardcover, profusely illustrated, Vienna, 
2014.  Very fine and scarce. (2)

$100

3995
Diler, Omer, Islamic Mints, Islam darp yerleri, Volumes 1-3, 
Istanbul, 2009, softcover; Ilkhans, Coinage of the Persian 
Mongols, Istanbul, 2006, softcover.  Very fine and rare. (4)

$200
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3996
Numismatic Literature, Turkey, Artuk, Ibrahim. Istanbul 
Arkheoloji Muzeleri teshirdeki islami sikkeler katalogu, 
Istanbul Arkeoloji Muzeleri Numizmatlari, Volume I, 1971, 
lvi + 451 pps., 58 plates, Volume II, 1974; Pere, Nuri. 
Osmanlilarda madeni paralar... = (Coins of the Ottoman 
Empire...based on the collection of Mohammedan coins in 
the Yapi ve Kredi Bankasi, Istanbul, 1968, x + 310 pps., 88 
+ 7 plates; MacKenzie, K.M & Lachman, S., Countermarks 
of the Ottoman Empire, 1880-1922; Olcer, Cuneyt, Nakish 
Osmanli Mangirlari, The Ornamental Copper Coinage of 
the Ottoman Empire, Istanbul, 1975; others.  Very fine, 
scarce. (9)

$100

3997
Numismatic Literature, Islamic, Album, Stephen., A 
Checklist of Islamic Coins, 2nd edition, January 1998, Santa 
Rosa; 3rd edition, 2011; Wilkes, T., Islamic Coins And Their 
Values, Vol1, The Mediaeval Period, Spink, London, 2015; 
Walker, John., A Catalogue of the Muhammadan Coins 
in the British Museum, Volume I: Arab Sassanian Coins, 
British Museum, London, 1941 (1967); A Handbook of 
Islamic Coins", by Michael Broome, Spink, 1985; Plant, 
Richrd, Arabic Coins and how to read them, Seaby, 1973; 
Kinzelbach, A., Coins of the Rasulids, Mainz, 1987; others.  
Very fine, some scarce. (12)

$100

3998
Celtic Numismatic Literature, various publications. In a 
carton (5.68 kg).  Very fine. (9)

$50

3999
Metcalf, D.M., 'Thrymsas and Sceattas in the Ashmolean 
Museum Oxford', Volumes 1-3, by William Metcalf, Royal 
Numismatic Society, London, 1993-1994, 3 volumes, 685 
pages, 28 plates with facing text, quarto, red cloth, dust 
jacket.  As new and rare. (3)

$100

4000
British Numismatic Literature, Anglo-Saxon, Viking and 
early Norman, includes "Anglo-Saxo Counterfeits" by Tony 
Abramson and "Catalogue of English Coins, Henry II Cross-
And-Crosslets type" by D.F. Allen. In one carton (7.30 kg).  
Very fine - extremely fine. (10)

$100

4001
British Museum, A Catalogue of Coins, The Norman Kings, 
by George Cyril Brooke, in two volumes, Vol 1 (introduction, 
tables and plates), 255pp, 62 plates, London, 1916; Vol 
2 (catalogue and indexes), 462pp, London, 1916.  Spines 
somewhat loose, ex libris, very fine and rare. (2)

$100

4002
Numismatic Literature, English, including, Keary, C., Poole, 
R.S., English Coins in the British Museum, Vols 1&2, 
London, 1970; Oman, C., The Coinage of England, Oxford, 
1931; Brooke, G.C., English Coins, New York, 1932; 
North, J.J., English Hammered Coins, Vols 1&2, London, 
1980; Brown, L., British Hoistorcal Medals, 1760-1960, 
Vol 1, London, 1980; Manville, H., Dictionary of English 
Numismatic Terms, London, 2014, others.  Very fine. (22)

$150

4003
British and Irish Numismatic Literature, three books relating 
to  "coin hoards", seven publications being various journals 
and reports, 1970's-80's.  Fine - very fine. (10)

$50

4004
British Numismatic Literature, mostly Seaby and Spink 
guide books, 1970's-90's, includes "English Silver Coins" by 
H. A Seaby and P.A. Rayner and "Scottish Coins" by A.B. 
Richardson.  Very fine - extremely fine. (28)

$150

4005
Sylloge of Coins of the British Isles, including Vol 1 (1958) 
and The Herbert Schneider Collection (1996), Vols 1-51 & 
56, 57.  Very fine - as new. (53 volumes in total)

$550

4006
Hawkins, Edward, (also edited by Augustus W. Franks and 
Herbert A. Grueber, Medallic Illustrations of the History of 
Great Britain and Ireland to the Death of George II, British 
Museum, London, 1885, 2 volumes, original, Volume I, 724 
+ xxxiiipps, Volume II, 866pps, line illustrations throughout.  
Some damage to binding and stitching, otherwise fine, a rare 
original set. (2)

$150

The standard work being the only major text on this series of medals of Great 
Britain to 1760. It is also the prelude to the Lawrence Brown publications 
in three volumes on this series struck since 1760. A most important set of 
volumes which are offerred very rarely for sale.

4007
Numismatic Literature, Medieval and European, including, 
Metcalf, D.M., Coinage of the Crusades and the Latin East, 
1983; Grierson, Philip and Blackburn, Mark., Medieval 
European Coinage with a catalogue of the Coins in the 
Fitzwilliam Museum, Cambridge, Vol.I, (The Early Middle 
Ages - 5th-10th centuries); Cambridge University Press, 
1986; 14 - Italy (III), South Sicily, Sicily and Sardinia, 
Cambridge, 1988; 6 - The Iberian Peninsula, Cambridge, 
2013; Spahr, R., Le Monete Siciliane dagli Aragonesi ai 
Borboni, 1282-1836, Austria, 1982; Le Monete Siciliane, 
dai Bizantini a Carlo I d'Angio, Austria, 1976; Lambros, 
P.  Medieval Coins of Cyprus, Chicago, 1980; Malloy, Alex 
G. Coins of the Crusader States, 1098-1291, 1994, New 
York; Grierson, P., Coins of Medieval Europe, London, 1991 
reprint; others.  Very fine, some scarce. (22)

$150

4008
Engel, A., Recherches sur la Numismatique et la Sigillographie 
des Normands de Sicile et D'Italie, 1882, 112pp, VII plates, 
Bologna, 1972 reprint.  Very fine. 

$50

4009
Corpus Nummorum Italicorum, Volume XIX, Italia 
Meridionale Continentale, Napoli, Parte I, dal Ducato 
Napoletano a Carlo V, 1982 reprint; Volume XX Italia 
Meridionale Continentale, Napoli, Parte II da Filippo II 
Alla Chiusura Della Zecca, 1982 reprint.  Extremely fine 
and rare. (2)

$150
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4010
Numismatic Literature, French, Scandinavian, European, 
including, (Ainslie, Lieut.-Gen. George Robert), Illustrations 
of the Anglo-French coinage: taken from the cabinet of a 
Fellow of the Antiquarian Societies of London and Scotland; 
of the Royal Societies of France, Normandy, and many 
others, British as well as foreign, London, Hearne, 1830, 
4to, x + 167 (+1) pp; Roberts, James, N., The Silver Coins 
of Medieval France (476-1610), New York, 1996; Delmonte, 
A., Le Benelux d'argent, The Silver Benelux, Amsterdam 
1967; Duplessy, Jean, Les Monnaies  Francais Royales De 
Hughes Capet A Louis XVI (987-1793), Tomes I and II, 
Hetteren, Paris 1989; Hobson, B., Catalogue of Scandinavian 
Coins, Washington, 1972; McCammon, Currencies of the 
Anglo-Norman Isles, London, 1984; Bendixen, K. Denmark's 
Money, National Museum of Denmark, 1967; Hazlitt, 
W.Carew, The Coinage of the European Continent, Middle 
Ages - 20th Century, Chicago, 1974; Davenport, J., European 
Crowns 1484-1600 (1977); 1600-1700 (1974); 1700-1800 
(1971); others.  Very fine, some scarce. (43)

$250

4011
Numismatic Literature, German and World, including, De 
Mey, J., European Crown Size Coins and their Multiples, 
Vol 1 Germany, Amsterdam, 1975; Davenport, J.,, German 
Talers, 1500-1600 (1979), 1700-1800 (1979); German 
Church and City Talers (1975); German Secular Talers 1600-
1700 (1976); Svensson, R., Renovatio Monetae, Bracteates, 
Belgium, 2013; Saurmasche Munzsammlung, Schriftenreihe 
Nr 2, Deutscher, Schweizerischer und Polnischer Geprage, 
reprint of the 1892 volume; Levinson, R.A., The Early Dated 
Coins of Europe, 1234-1500, New Jersey, 2007; Buchenau, 
H., Der Brakteatenfund von Gotha, Munich, 1928, others.  
Very fine some scarce. (18)

$150

4012
Spanish and Portuguese Numismatic Literature, an 
assortment, including 'Monedas Espanolas', by Juan Cayon, 
Madrid, 1983; Hispanic Numismatic Series, The Coinage 
of The Visigoths of Spain Leovigild to Achila II, George 
Miles, New York, 1984; Ferraro Vaz, J., Livro das Moedas 
de Portugal, Vol I and II, Braga, 1969/70; Batalha Reis, P., 
Precario das Moedas Portuguesas de 1140-1960, Porto, 
1964; others, illustrated.  Very fine, some scarce. (21)

$150

4013
Numismatic Literature, Russian and Eastrern Europe, 
including, Spassky, Dr. I.G., The Russian Monetary System, 
Jacques Schulman, Amsterdam, 1967 (trans. from Russian 
original 1960 edn.), 253 pp.; Markov, A.K,. Katalog 
Dzhelairidskikh Monet (Jalayrid coins), Spink London, 1993 
reprint of the 1897 original inventory catalogue, published 
in St Petersburg, No 84/100 printed; Retowski, O., Die 
Munzen der Girei, a limited edition reprint by Spink & Son 
Ltd and the Russian Numismatic Society, 1982, limited to 
300 copies; Metcalf, D. M. Coinage in south-eastern Europe, 
820-1396, 1979, London, Royal Numismatic Society; Demo, 
Z, Ostrogothic Coinage From Croatia, Slovelia, Boznia and 
Herzegovina, Ljubljana, 1994; Dimnik, M. & Dobrinic, 
J., Medieval Slavic Coinages in the Balkans, Spink, 2008; 
Majewskui, A., Moneta Polska, Detroit, 1987; Retrhy, L., 
Corpus Nummorum Hungariae, Graz, 1958; others.  Very 
fine, some rare. (16)

$150

4014
Numismatic publications, India, including, Allan, J., Coins 
of the Gupta Dynasties and of Sasanka, King of Gauda, 
1967; Allan, J., Coins of Ancient India, 1967; Rapson, 
E.J., Coins of the Andhra Dynasty the Western Ksatrapas, 
The Traikutaka Dynasty and the 'Bodhi' Dynasty, 1967, 
being a set of three catalogues of the Indian Coins in the 
British Museum; Whitehead, R.B., Catalogue of Coins in 
the Panjab Museum Lahore, Vol III, Oxford, 1934; Walsh, 
E., Mewmoirs of the Archaeological Survey of India, No. 
59, Punch Marked Coins From Taxila, Calcutta, 1939; 
Mitchiner, M., The Coinage and History of Southern India, 
Part One and Part Two, London, 1998; many others.  Very 
fine, a very important collection of Indian publications, 
many scarce. (64)

$500

4015
Coole, Arthur Braddan., Coins in China's History, 189 
pp, illustrated, Inter-Collegiate Press, Mission, Kansas, 
1965; Jen, David., Chinese Cash, Identification and Price 
Guide, 341pp. 2000 illustrations, Iola, 2000; Lam, R., The 
Currency of Hong Kong, Hong Kong Museum of History, 
1983; Singh, S., The Catalogue of Malaysia, Singapore and 
Brunei Coins, 1700-1974, Kuala Lumpur, 1974.  Very fine 
and scarce. (4)

$100

4016
Krause Publications, Standard Catalog of German Coins 
1601 to present including colonial issues, 1994; 2001-date, 
6th edition, 2012; 2008 Standard Catalogue, 35th edition, 
2007; 1801-1900, 8th edition, 2015; 1701-1800, Special 
18th century edition, 1983; 1997 Standard Catalogue, 
1901-date, 24th edition; 1601-1700, 6th edition, 2014.  
Very fine. (7)

$100

4017
Numismatic Literature, world coins, including, Carson, 
R.A.G., Coins of the World, New York, third impression, 
1966; Mira, WJD., From Cowrie to Kina, Spink & Son, 
1986; Casey, J., Coins and the Archaeologist, London, 1988; 
Bruce, Colin R., Deyell, John S., et al, The Standard guide to 
South Asian coins and paper money since 1556 AD, 1st Edn. 
1981; Carlisle, L.J., 'Australian Commemorative Medals 
and Medalets From 1788', Sydney, 1983; others.  Very fine, 
some scarce. (51)

$150

4018
Journal of the Numismatic Association of Australia, 1-25, 
also The Report of the Australian Numismatic Society; 
various other journals for numismatic societies.  Very fine. 
(48)

$50

4019
Australian Historical Medals 1788-1988, by Leslie 
J.Carlisle, 2008, hard cover with dust jacket (22x30.5cm), 
681pp, with illustrations in b&w of almost all medals, the 
standard reference work for Australian historical medals 
and medalets.  Some age toning around the dust jacket at 
the spine, otherwise extremely fine. 

$150
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4020
Auction Catalogues, Glendining & Co, Ancient Greek & 
Roman sales, Sydenham, Mayr-Harting, Cuningham, Abbot 
& Forrer, hardbound volume, 1948-1951; Glendining, 
Ancients, hardbound volume of plates associated with these 
sales; Sothebys, The William Herbert Hunt Collection, 
Highly Important Byzantine Coins, Vol 1, 1990; Nomos 
Auction 13 (2016) and 14 (2017); Christies, Important 
Ancient Coins, 1984 and 1985; others.  Very fine, most 
hardbound. (10)

$100

OTHER PROPERTIES

4021
Crawford, Michael H., Roman Republican Coinage, (2 vols), 
Cambridge University Press, Cambridge, 1974 reprint edition 
with corrections 1983, 919 + xv pp., 70 plates, charts, tables 
etc.. (2); Walker, D.R., The Metrology of the Roman Silver 
Coinage, Part I, from Augustus to Domitian, (BAR, Series 
Supp. 5), 1976, 159 pp.; Harl, Kenneth W. Coinage in the 
Roman economy, 300 B.C. to A.D. 700, Baltimore, Johns 
Hopkins Press, c1996. Nearly very fine. (4)

$100

4022
Mitchener, Michael., Oriental Coins and Their Values, The 
Ancient & Classical World, 600 B.C.- A.D.650, 760 pps, 
illustrated throughout, by Hawkins Publications, London, 
1978, distributed by B.A.Seaby Ltd.  Good extremely fine. 

$200

Shipping weight 4kg.

4023
Mitchener, Michael., Oriental Coins and Their Values, The 
World of Islam, 1977, 511 pps, illustrated throughout, 
by Hawkins Publications, London, 1977, distributed by 
B.A.Seaby Ltd.  Good extremely fine. 

$200

Shipping weight 3kg.

4024
Mitchener, Michael., Oriental Coins and Their Values, Non-
Islamic States & Western Colonies, A.D. 600-1979, 640 
pps, illustrated throughout, Hawkins Publications, London, 
1979, distributed by B.A.Seaby Ltd.  Good extremely fine. 

$200

Shipping weight 3kg.

4025 
Pollard, John Graham., Renaissance Medals, Vol I, Italy, 
1120pps, with photographs throughtout, by The National 
Gallery of Art, Washington, 2007.  Near new condition. 

$200

Shipping weight 5kg.

4026
Pollard, John Graham., with Luciano, Eleonora and Pollard, 
Maria, Renaissance Medals, Vol II, France, Germany, The 
Netherlands and England, 392pps, by The National Gallery 
of Art, Washington, 2007.  Near new condition. 

$150

Shipping weight 3kg.

4027
Assorted Numismatic books, includes "The Norweb 
Collection An American Legacy" by Michael Hodder and Q.  
David Bowers; "A History of The Sovereign Chief Coin Of 
The World" by Kevin Clancey, amongst others. Fine. (12)

$50

4028
Australasian, Hanley & James, Collecting Australian Coins; 
Myatt & Hanley Australian Coins Notes & Medals 1980; 
McNeice, Coins & Tokens of Tasmania, 1969; Mira, James 
Cook, his Coins & Medals 1970, The Holey Dollar of New 
South Wales Their Fate 1979 (2 copies), Note Issues of 
the Colonial Police Fund of New South Wales 1810-1824, 
1979, Coinage and Currency in New South Wales 1981 (2 
copies); Hargreaves, From Beads to Banknotes, The Story 
of Money in New Zealand, 1972, Lampard, Catalogue of 
New Zealand Coins, Tokens, Banknotes, 1981. Catalogue of 
Serbia & Montenegro Money, Belgrade 1973; Dieffenbacher 
Counterfeit Gold Coins 1963.  Fine. (14)

$200

4029
Gill, T., 'Coinage and Currency of South Australia', Adelaide, 
1912, 101 pp., contains a facsimile of the 1852 Bullion Act 
on back fly, containing a bookplate of a James Howard 
Johnson on inner cover.  Fine. 

$120

4030
Australian Agricultural Show Medals and Awards, 1822-
1910, by Hugh Armstrong and Les Carlisle, Sydney 2016, 
hard bound 335pp.  As new. 

$50

4031
Noble Numismatics Pty Ltd, a variety of auction catalogues 
including sales numbers: 43, (47-53),56,57,59(x2)60,61A+B
(x3),62,63,64A,65(x2 ),66(x2),67,68(x2),69(x3),70(x2),71
(x2),72(x2),73,74(x2),75 (x2),76,96,111B,113A+B,116A+
B,118A,119(x2).  Two heavy boxes, fine. (57)

$50

Ex Mark E.Freehill Collection. 

ART & TRAVEL BOOKS

4032
Roerich, Nicholas, Vol 1., a pictorial heritage of the 
artist, compiled by the International Centre of Spiritual 
Culture, published by Agni Publishing House, Samara; 
Kunstberatung, Zurich, 2008, 672pp, heavily illustrated in 
colour, hard cover with leather spine and back, with hard 
outer cover.  Extremely fine and scarce. 

$200



617

4033 
Art books, hardcover from Europe and East Asia, including 
paintings of the Louvre.  Two boxes. (8) 

$100

4034
Large coffee table books, covering Art and Architecture of 
Europe. (11)  

$150

4035
Assortment of large coffee table books covering Castles of 
Europe, Panoramic travel and reference books. (14)

$100

4036
Assortment of books in Architecture, Art and Travel.  Large 
coffee table books of interest. (11) 

$100

4037
Books on Architecture, Art and Archaelogy large coffee 
table size. (14)

$100

4038
Assortment of Books including Antiques, Religion and 
Travel. (5) 

$50

4039
Assorted books, travel and reference including British 
History. (10) 

$100

4040
Assortment of coffee table travel books, covering countries 
of Europe, travel and sights. (18)

$100

4041
An eclectic assortment of books, including Chronicle of the 
World, travel and history. (20)

$150

4042
Boooks on all things Australia, , including travel, architecture, 
places of interest documenting the rich history of Australia. 
(16)

$100

4043
An assortment of books, including the Atlas of Shipwrecked 
Treasures, Greek and Roman coins. (15) 

$150

4044
A series of Reference Books, including a 2 volume bound 
set of the Oxford Dictionary (missing cover on one volume),  
History of Art and political material including Great 
Speeches. (9) 

$100

4045
A selection of books chronicling the shipping industry,  lost 
liners and an informative look at the Titanic. (14)

$100

4046
Ship Monthly Magazines,  1995 - 2003 Navy and Commercial 
Ships. (approx 150 in 4 boxes) 

$100

4047
History of the Second World War, 4 volume set bound in 
black cloth - 3584 pages in total. (4)

$50


